
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ZÁŘÍ 2023 

Dotaz č. 1 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly uplatněny a/nebo ke dni doručení této žádosti 

existovaly jakékoli restituční nároky k níže uvedeným pozemkům, zejména dle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 

některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) 

v platném znění a zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, v platném znění, popřípadě dle jakýchkoli jiných relevantních právních 

předpisů, včetně sdělení stavu řízení, v nichž byl uplatněn restituční nárok (byl-li nějaký 

uplatněn), a to: 

- pozemek parc. č. 1148/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž; 

- pozemek parc. č. 1148/14, jehož součástí je stavba č.p. 1709, obč. vyb; 

- pozemek parc. č. 1148/16; 

- pozemek parc. č. 1148/17; 

- pozemek parc. č. 1148/18; 

- pozemek parc. č. 1148/22; 

- pozemek parc. č. 1148/23; 

- pozemek parc. č. 1148/27; 

- pozemek parc. č. 1148/29; 

- pozemek parc. č. 1148/41; 

- pozemek parc. č. 1148/42; 

- pozemek parc. č. 1148/44; 

- pozemek parc. č. 1152, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 1319, v obci Praha, okres Hlavní město Praha, katastrální 

území Krč, vedeno u Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky 1“). 

- pozemek parc. č. 1148/7; 

- pozemek parc. č. 1148/37, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 10699, v obci Praha, okres Hlavní město Praha, katastrální 

území Krč, vedeno u Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky 2“). 

Pokud potvrdíte, že ohledně konkrétní části některého z výše uvedených Pozemků 

v katastrálním území Krč byly uplatněny restituční nároky, prosíme Vás o podrobnější 

informace týkající se probíhajících řízení (včetně případných uplatněných opravných 

prostředků). Prosíme Vás zejména o informace, zda (i) vznesené nároky považujete za nároky 

podané oprávněnou osobou a (ii) zda jsou příslušné Pozemky způsobilé být vydány, případně 

(iii) které Pozemky odpovídající současnému zápisu do katastru nemovitostí byly vydány.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že na pozemky dle KN v katastrálním území Krč 

neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém 

vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 



Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 2 

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (společně dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

I. Pozemek v katastrálním území Beroun, zapsaný na LV č. 4299, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 1009/7, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 323, průmyslový objekt; 

b. pozemek parc. č. St. 1009/12, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

c.    pozemek parc. č. St. 1009/13, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

d. pozemek parc. č. St. 1009/18, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

e.   pozemek parc. č. St. 1009/20, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba, rozestav.; 

f.  pozemek parc. č. St. 1009/24, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

g. pozemek parc. č. St. 1009/25, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, výroba; 

h. pozemek parc. č. St. 1009/27, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

i.   pozemek parc. č. St. 6222, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, průmyslový objekt; 

j.   pozemek parc. č. St. 7849, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba; 

k.   pozemek parc. č. St. 7890, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba; 

l.   pozemek parc. č. St. 7891, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba; 

m. pozemek parc. č. 1984/2, ostatní plocha, manipulační plocha; 

 

II. Pozemky v katastrálním území Mýto v Čechách zapsané na LV č. 1349, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 1142, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č.p. 630, technické vybavení; 



b. pozemek parc. č. St. 1143, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

bez čp/če, technické vybavení; 

c.   pozemek parc. č. St. 1144/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 601, výroba; 

d. pozemek parc. č. St. 1144/2, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí 

stavba č.p. 601, výroba; 

e.   pozemek parc. č. St. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, výroba; 

f.   pozemek parc. č. St. 1334, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č.p. 601, výroba; 

g. pozemek parc. č. St. 1338, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č.p. 601, výroba; 

h. pozemek parc. č. 3298, orná půda; 

i. pozemek parc. č. 3306, orná půda; 

j. pozemek parc. č. 3315/4, orná půda; 

k. pozemek parc. č. 3315/5, orná půda; 

l. pozemek parc. č. 3315/6, orná půda; 

m. pozemek parc. č. 3315/7, orná půda; 

n. pozemek parc. č. 3315/8, orná půda; 

o. pozemek parc. č. 3315/9, orná půda; 

p. pozemek parc. č. 3315/12, orná půda; 

q. pozemek parc. č. 3315/17, orná půda; 

r. pozemek parc. č. 3315/19, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

s. pozemek parc. č. 3315/24, orná půda; 

t. pozemek parc. č. 3315/26, orná půda; 

u. pozemek parc. č. 3315/31, ostatní plocha, manipulační plocha; 

v. pozemek parc. č. 3315/32, orná půda; 

w. pozemek parc. č. 3315/34, ostatní plocha, manipulační plocha; 

x. pozemek parc. č. 3315/36, ostatní plocha, manipulační plocha; 

y. pozemek parc. č. 3315/37, ostatní plocha, manipulační plocha; 

z. pozemek parc. č. 3315/38, ostatní plocha, neplodná půda; 

aa. pozemek parc. č. 3315/39, orná půda; 

bb. bb. pozemek parc. č. 3440/1, orná půda; 

cc. pozemek parc. č. 3897/3, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

dd. pozemek parc. č. 3897/4, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

ee. pozemek parc. č. 3897/5, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

ff. pozemek parc. č. 4116/80, vodní plocha, koryto vodního toku umělé; 

gg. pozemek parc. č. 4116/81, vodní plocha, koryto vodního toku umělé; 

hh. pozemek parc. č. 4116/84, vodní plocha, koryto vodního toku umělé; 

III. Pozemky v katastrálním území Mýto v Čechách zapsané na LV č. 1594, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 1170, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 631, výroba; 



b. pozemek parc. č. St. 1196, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, výroba; 

c. pozemek parc. č. St. 1197, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba; 

d. pozemek parc. č. St. 1198, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba; 

e. pozemek parc. č. St. 1335, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č.p. 601, výroba; 

f. pozemek parc. č. St. 1337, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č.p. 601, výroba; 

g. pozemek parc. č. 3315/18, orná půda; 

h. pozemek parc. č. 3315/20, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

i. pozemek parc. č. 3315/21, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

j.  pozemek parc. č. 3315/22, ostatní plocha, manipulační plocha; 

k. pozemek parc. č. 3315/23, ostatní plocha, manipulační plocha; 

l. pozemek parc. č. 3315/25, orná půda; 

m. pozemek parc. č. 3315/27, orná půda; 

n. pozemek parc. č. 3315/33, orná půda; 

o. pozemek parc. č. 3315/35, ostatní plocha, manipulační plocha; 

p. pozemek parc. č. 3897/2, ostatní plocha, ostatní komunikace; a 

q. pozemek parc. č. 3897/6, ostatní plocha, ostatní komunikace. 

 Výše uvedené listy vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

 U Nemovitostí jsou v současné době v katastru nemovitostí jako vlastníci evidovány 

soukromé právnické či fyzické osoby. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí 

nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona 

o církevních restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

 V případě, ze Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly“. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Beroun evidují výzvu 

oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 1312 

a 1315. V případě pozemku dle PK p. č. 1312 neměly LČR k pozemku právo hospodařit, 

v případě pozemku dle PK p. č. 1315 byla uzavřena dohoda. LČR neevidují žádný soudní spor.   

V katastrálním území Mýto v Čechách LČR neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby 

dle zákona o církevních restitucích. 



K výše uvedenému sdělujeme, že evidence výzev oprávněných osob dle zákona 

o církevních restitucích je u LČR vedena dle parcel bývalého Pozemkového katastru. 

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 3 
„Žádám o sdělení informací k následujícím vodním tokům ve správě LČR (vyhledány 

v mapě vodních toků ve správě Lesů ČR a vyznačeny zeleně na https://lesycr.cz/sprava-vodnich-

toku-a-bystrin/mapa-vodnich-toku-ve-sprave-lesu-cr/): 

- Potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. Kocléřov, 

ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4902814N, 15.7290408E;  

- Potok vyvěrající v k. ú. Souvrať (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. Souvrať, 

ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4768328N, 15.7321522E;  

- Černý potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. 

Kocléřov, Starobucké Debrné, Horní Nemojov a Dolní Nemojov (podél hranice k. ú. 

Kocléřov), ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4768328N, 15.7321522E;  

- Borovnický (Borecký) potok vyvěrající v k. ú. Mostek (dle mapových podkladů) a 

protékající k. ú. Mostek, Souvrať, ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4657569N, 

15.7392978E;  

- Potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. Kocléřov, 

Starobucké Debrné, Nový Nemojov, Horní Nemojov a Dolní Nemojov, ústící do Labe 

cca na souřadnicích 50.4630489N, 15.7435250E;  

- Potok vyvěrající v k. ú. Nový Nemojov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. Nový 

Nemojov, Horní Nemojov a Dolní Nemojov (podél hranice k. ú. Nový Nemojov), ústící 

do Labe cca na souřadnicích 50.4574550N, 15.7608253E.  

 

Ke shora uvedeným vodním tokům žádám o sdělení následujících informací: 

- Jaké jsou názvy předmětných vodních toků a jaký je jejich identifikátor?  

- Provádí správce vodního toku měření průtoku vody v předmětných vodních tocích? 

Pokud správce vodního toku měření průtoku vody neprovádí, který subjekt měření 

zajišťuje?  

- Jak často a v jakých ročních obdobích se tato měření provádí?  

- Jaký je průměrný průtok vody v těchto tocích v posledních pěti letech?  

- Ve kterých měsících kalendářního roku jsou koryta předmětných vodních toků vyschlá 

(dočasně bez vody)?  

- Provádí správce vodního toku kontroly stavu těchto vodních toků, a pokud ano, kdy 

u těchto vodních toků proběhla poslední kontrola? Pokud existuje záznam nebo protokol 

o této kontrole, prosím rovněž o jejich zaslání.  

https://lesycr.cz/sprava-vodnich-toku-a-bystrin/mapa-vodnich-toku-ve-sprave-lesu-cr/
https://lesycr.cz/sprava-vodnich-toku-a-bystrin/mapa-vodnich-toku-ve-sprave-lesu-cr/


- Existuje k předmětným vodním tokům rozhodnutí vodoprávního úřadu, že se jedná 

o vodní tok ve smyslu § 43 odst. 2 zák. č. 254/2001 Sb., vodní zákon? Pokud ano, prosím 

o identifikaci těchto rozhodnutí a o jejich zaslání.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření sdělují následující: 

Popisu "Potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. 

Kocléřov, ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4902814N, 15.7290408E" odpovídají vodní 

toky IDVT 10166722 LP Labe z Martinických stěn č. 2 a IDVT 10390425 LP 

od Martinických stěn č. 2 (viz Příloha č. Situace). 

Popisu "Potok vyvěrající v k. ú. Souvrať (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. 

Souvrať, ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4768328N, 15.7321522E" odpovídá vodní tok 

IDVT 10166730 PP Labe od Předního Mostku č. 1. 

Podle popisu "Černý potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) 

a protékající k. ú. Kocléřov, Starobucké Debrné, Horní Nemojov a Dolní Nemojov (podél 

hranice k. ú. Kocléřov), ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4768328N, 15.7321522E" 

se zřejmě jedná o vodní tok IDVT 10166731 Černý potok. 

Popisu "Potok vyvěrající v k. ú. Kocléřov (dle mapových podkladů) a protékající k. ú. 

Kocléřov, Starobucké Debrné, Nový Nemojov, Horní Nemojov a Dolní Nemojov, ústící 

do Labe cca na souřadnicích 50.4630489N, 15.7435250E"odpovídá vodní tok IDVT 10166758 

LP Labe od D. Debrné č. 1. 

 

Popisu „Potok vyvěrající v k. ú. Nový Nemojov (dle mapových podkladů) 

a protékající k. ú. Nový Nemojov, Horní Nemojov a Dolní Nemojov (podél hranice k. ú. Nový 

Nemojov), ústící do Labe cca na souřadnicích 50.4574550N, 15.7608253E“ odpovídá vodní 

tok IDVT 10166775 Levý přítok Labe v Hor. Nemojově č. 2. 

 

Názvy těchto vodních toků v centrální evidenci vodních linií (dále jen "CEVL") jsou shodné 

s názvy, které jsou uvedeny v rozhodnutí Ministerstva zemědělství č. 33223/OSS/85 ze dne 

17.10.1985 o určení drobných vodních toků do správy LČR (viz Přílohy č. 2 a 3). 

 

Vodní tok IDVT 10185337 Borecký potok byl původně podle historického určení 

č. 33224/OSS/85 ve správě Zemědělské vodohospodářské správy a po jejím zrušení byl určen 

do správy LČR V Základní mapě České republiky měl tento vodní tok název "Borovnický 

potok", což se jevilo v rozporu s názvem tohoto potoka v rozhodnutích Ministerstva 

zemědělství. Na základě projednání se zastupitelstvy příslušných obcí, v kterých se vodní tok 

nachází, bylo zjištěno, že správným názvem je "Borecký potok". Na základě vyjádření 

dotčených obcí a současně dle stanovených pravidel byl připraven návrh na změnu názvu tohoto 

vodního toku v databázi jmen geografických objektů GEONAMES (viz Příloha č. 4).  

 

Sdělujeme Vám, že v případě výše uvedených vodních toků nebyla dosud řešena 

vodoprávním úřadem pochybnost, zda se jedná o vodní tok ve smyslu § 43 odst. 2 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění. 

 

Měření průtoků správce toků LČR na výše uvedených tocích neprovádějí. Veškeré 

informace o průtocích je možné zjistit na Českém hydrometeorologickém ústavu. Tyto údaje 

jsou zpoplatněné. 



 

LČR z titulu správy toků provádí prohlídky toků v osmiletém cyklu. Záznamy z prohlídek 

s konkrétními daty viz přiložené záznamy o prohlídkách – Přílohy č. 5, 6, 7, 8). 

Dotaz č. 4 

„Žádám o poskytnutí informací:  

1. Zda byla Lesní správou Klášterec vydána výjimka ze zákazu vjezdu a stání motorových 

vozidel v lesích ČR s.p. dle § 20 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., v aktuálním znění 

pro období od 28. 8. 2022 – 30. 8. 2022 pro lesní cesty na území LS Klášterec, 

specifikace příjezdová cesta k objektu Suchdol u Křimova, a to z důvodu průjezdu 

stavební techniky k nemovitosti Suchdol u Křimova ev. č. 32 na pozemku p. č. 14/4 

k. ú. Suchdol u Křimova. 

2. V případě, že k udělení takové výjimky došlo, dovolujete si požádat o zaslání její kopie.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že udělování výjimek ze zákazu vjezdu a stání 

motorových vozidel dle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, probíhá u LČR výhradně 

prostřednictvím elektronické aplikace „Povolenky a výjimky ze zákazu vjezdu“. Udělené 

výjimky jsou v tomto systému uchovávány pouze po dobu jejich platnosti a dále tři měsíce 

po ukončení jejich platnosti. Poté jsou ze systému trvale odstraněny. 

S ohledem na výše uvedené nejsou LČR schopny Vám udělení předmětné výjimky potvrdit 

či vyvrátit.   

Dotaz č. 5 

„Žádám o informaci, zda ve vztahu k následujícím pozemkům a stavbám: 

Katastrální území: Lanškroun (678929) 

List vlastnictví: 4017 

Parcely: parcelní číslo st. 159/1, jehož součástí je stavba číslo popisné 167; 

   parcelní číslo 476/1; 

  parcelní číslo 476/2; 

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, podle zákona č. 403/1990 

Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd, zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 

rehabilitacích, zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi“. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Lanškroun neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.



Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací:  

1. Poskytnutí kompletního soupisu všech mimosoudních a předžalobních dohod (volná 

definice, platí, že nás zajímají všechny dohody v případech, kdy byly LČR ohroženy 

žalobou/obžalobou), které státní podnik LČR uzavřel v období od 1. ledna 2018 

do současnosti, z nichž vyplynula povinnost státního podniku Lesy České republiky 

k finančnímu či materiálnímu plnění v hodnotě od 500 tisíc Kč více. V soupisu prosím upřesněte 

pro každý jednotlivý případ:  

- datum uzavření mimosoudní/předžalobní dohody 

- protistranu/partnera Lesů České republiky, s nímž byla dohoda uzavřena 

- stručný popis merita případu, včetně dohodnutého plnění (finančního i materiálního 

        a doby plnění 

2. Poskytnutí kompletního soupisu všech civilních a trestních řízení, která jsou 

v současnosti vedena u soudů v Hradci Králové (Krajský soud HK a Okresní soud HK), 

v nichž v pozici účastníka řízení vystupuje státní podnik Lesy České republiky. V soupisu prosím 

upřesněte pro každý jednotlivý případ:  

- datum zahájení řízení 

- zda jsou Lesy České republiky v postavení žalující či žalované/obžalované strany 

- kdo je protistranou Lesů České republiky (žalovaná či žalující osoba) 

- stručný popis merita případu, včetně případné žalované finanční částky. 

 Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 

K informacím požadovaným pod bodem 1. Vaší žádosti Vám LČR zasílají přehled dohod 

o narovnání uzavřených v období od dne 1. 1. 2018 do současnosti, z nichž vyplynul nový 

závazek LČR k poskytnutí finančního plnění vyššího než 500 tis. Kč, a to včetně internetového 

odkazu do Registr smluv, ve kterém jsou tyto dohody uveřejněny v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)–viz Příloha č. 1. 

Ad bod 2. 

Přehled soudních řízení požadovaných pod bodem 2. Vaší žádosti naleznete v Příloze č. 2 

tohoto přípisu.  

Dotaz č. 7 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti. 



 

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 2970/3 a 2970/7, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 2303 

a nacházející se v katastrálním území Libeň, obec Praha (dále jen „Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 
K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Libeň neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 

náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 8 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 466/1, 466/2 a 470, zapsané u Katastrálního 

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 21 

a nacházející se v katastrálním území Karlín, obec Praha (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, zda 

byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Karlín neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 

náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 



Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující pozemky: 

- 510, 511, 512, 514/3, 531, 533, 534/1 a 534/2, zapsané na LV č. 138; a 

- 757/3, 757/4 a 766/3, zapsané na LV č. 225, 

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

a nacházející se v katastrálním území Hradčany, obec Praha (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

 zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hradčany neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 10 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  



Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 450/1 a 457/1, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví 962 

a nacházející se v katastrálním území Starý Harcov, obec Liberec (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Starý Harcov neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 11 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemek parc. č.: 1244, zapsaný u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví 946 a nacházející se v katastrálním území 

Holešovice, obec Praha (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Holešovice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 



Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 12 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky zapsané na LV č. 3846, a to konkrétně pozemky parc. č.: St. 6499, St. 

6503, St. 6545, St. 6546, St. 6837, St. 7096, 934, 1007/1, 1007/2, 1007/3, 1007/5, 1007/7, 

1007/12, 1007/13, 1007/16, 1007/17, 1007/41, 1007/43, 1007/44, 1008/1 a 1316/2, zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav, 

a nacházející se v katastrálním území Mladá Boleslav, obec Mladá Boleslav (dále jen 

„Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Mladá Boleslav neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 13 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 



- St. 3374, St. 3375 a St. 3712, zapsané na LV č. 22021; 

- St. 3715, zapsaný na LV č. 10001 a 

- 779/8, 964/132, 964/134, 1337, 1350/1, 1350/3 a St. 3713, zapsané na LV č. 22020, 

Všechny výše uvedené pozemky jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, a nacházejí se v katastrálním území Nový Hradec 

Králové, obec Hradec Králové (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nový Hradec Králové neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 14 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o: 

- pozemek parc. č. 2945/1 zapsaný na LV č. 7669 a 

- pozemek parc. č. 2945/3 zapsaný na LV č. 1943, 

oba pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 

pracoviště Praha, a nacházejí se v katastrálním území Smíchov, obec Praha (dále jen 

„Pozemky“). 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 



anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Smíchov neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 15 + doplňující žádost 

„Žádám o poskytnutí smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Rekonstrukce Borovanského 

mostu. Dále smlouvy na výkon technického dozoru pro tuto akci a dokumentaci pro výběr 

zhotovitele v elektronické formě.“ 

Odpověď 1. 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace, přičemž z části Vás LČR v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněné informace, kdy požadované naleznete 

pod níže uvedenými internetovými odkazy:  

S944/2022/582 Rekonstrukce Borovanského mostu 

- Smlouva o dílo je uveřejněna na: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23503197 

- Smlouva na výkon technického dozoru pro tuto akci uzavírána nebyla, neboť technický 

dozor investora zajišťuje technik stavebních investic LČR. 

- Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele: 

Veřejná zakázka-Rekonstrukce Borovanského mostu (eveza.cz) 

Ve svém doplňujícím podání konstatujete, že funkci TDI na veřejnou zakázku 

Rekonstrukce Borovanského mostu může vykonávat pouze osoba autorizovaná dle zákona 

č. 260/1992 Sb., tzn. inženýr autorizovaný v oboru Mosty a inženýrské konstrukce, a v této 

souvislosti žádáte o poskytnutí doplňující informace, a to:  

„sdělení jména a čísla autorizace osoby, která zajišťuje na předmětné akci TDI“. 

Odpověď 2. 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: „(4) U stavby financované z veřejného 

rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit 

technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle 

zvláštního právního předpisu 14). Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto stavbu 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23503197
https://www.eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/47215/dokumenty


osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor 

projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 

projektovou dokumentací.“ 

V případě LČR, které jsou státním podnikem dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 

ve znění pozdějších předpisů, se tak musí dít např. u dotačních staveb. U této stavby neměly 

LČR zákonnou povinnost zajistit autorizovaný technický dozor stavby.  

Odborný dohled nad stavbou je zajištěn: 

• autorizovaným stavbyvedoucím – viz uzavřená smlouva o dílo se společností 

SaM silnice a mosty a.s. (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23503197); 

• autorským dozorem, který vykonává Ing. Milan Hojgr – autorizovaný inženýr 

pro mosty a inženýrské konstrukce (č. ČKAIT 0102007). 

Dotaz č. 16 

Žádám o poskytnutí informací souvisejících s odnětím pozemků z funkcí lesa 

ve prospěch společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o. v katastrálním území obce Mrač a Žíňánky: 

a) údaje o lesních pozemcích, jichž se rozhodnutí týká; 

b) záměr, k jehož uskutečnění bylo rozhodnutí vydáno; 

c) dobu, na kterou se dočasné odnětí nebo omezení stanovilo, plán rekultivace; 

d)  způsob a termín opětovného zalesnění pozemku, pokud bude po ukončení použití     pro 

jiné účely pozemek vrácen plnění funkcí lesa; 

e) lhůty postupného odlesnění odňatých ploch tak, aby tyto plochy byly využity k plnění 

funkcí lesa až do doby jejich skutečného použití pro jiné účely; 

f) další podmínky uvedené ve vyjádření příslušných orgánů státní správy nebo podmínky 

nutné v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, lesních porostů nebo 

zařízení sloužících hospodaření v lese. 

Odpověď 
K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod a) 

Jedná se o části lesních pozemků p. č. 1455/1 o výměře 12 377 m2 v k. ú. Mrač a p. č. 

1459/10 o výměře 8 514 m2 v k. ú. Žíňany. Rozhodnutí a geometrické plány na části pozemků 

Vám LČR zasílají v příloze č. 1–5 tohoto přípisu. 

Ad bod b) 

Záměr, ke kterému byla rozhodnutí vydána, je provádění hornické činnosti v souladu 

s ustanovením § 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní správě, 

ve znění pozdějších předpisů, a to k dobývání ložiska stavebního kamene. 

Ad bod c) 

Odnětí lesních pozemků je v současné době povoleno do dne 31. 8. 2028. V souladu 

se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů lze termín odnětí prodloužit na dobu nezbytně nutnou k provádění 

hornické činnosti včetně provedení sanace a rekultivace. Plán sanace a rekultivace nemají LČR 

v tuto chvíli k dispozici.  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23503197


Ad bod d) 

Způsob zalesnění bude dán plánem sanace a rekultivace. 

Ad bod e) 

Plochy jsou odlesněny v rozsahu stanoveném vydanými rozhodnutími. 

Ad bod e) 

Veškeré podmínky jsou uvedeny v rozhodnutích, která jsou přílohami tohoto přípisu. 

V současné době jsou prováděny přípravné práce na rozšíření předmětu pachtu o části 

lesního pozemku p. č. 1455/1 s výměrou cca 2000 m2 v k. ú. Mrač. Veškeré údaje 

o pozemcích lze získat na www.cuzk.cz. Smlouva je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejněna vyjma obchodního tajemství a je 

veřejně přístupná na adrese: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5939671 s možností ověřit si 

ostatní náležitosti této smlouvy. 

Dotaz č. 17 

„Žádáme o poskytnutí informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, in concreto: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 1905/1, 

parc. č. 1905/3, parc. č. 1919/1, parc. č. 1919/4, parc. č. 1919/5, parc. č. 1919/6, parc. č. 

1919/9, parc. č. 1919/11, parc. č. 1919/18, parc. č. 1919/19, parc. č. 1919/31, parc. č. 

1919/32, parc. č. 1919/33, parc. č. 1919/34, parc. č. 1920, parc. č. 1921/3, parc. č. 1922/4, 

parc. č. 1924/2, parc. č. 1924/4, parc. č. 1924/5, parc. č. 1924/6, parc. č. 1924/7, parc. č. 

1924/8, parc. č. 1924/9, parc. č. 2008/3, parc. č. 2008/4 a parc. č. 2008/5, to vše 

v katastrálním území Vysočany, obec Praha („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Vysočany neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 18 

„Žádáme o poskytnutí informací týkajících se budov na pozemku parc. č. 272/3 v k. ú. 

Lomnice u Rýmařova. Uvádíte, že se jedná o dvě budovy, které jsou umístěny u hranic 

s pozemkem parc. č. 265/4, které nejsou evidovány v katastru nemovitostí, ale jsou vidět 

na satelitním snímku (dále jako „stavby“), přičemž dle sdělení starostky Lomnic u Rýmařova, 

Mgr. Barbary Vojtíškové, měly být tyto stavby vybudovány právě LČR či s jejich účastí. 

http://www.cuzk.cz/
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5939671


V souvislosti s legalizací těchto staveb a zápisem do katastru nemovitostí žádáme o poskytnutí 

veškerých dokumentů a informací týkajících se těchto staveb, které mají LČR k dispozici. 

Žádáme zejména o následující: 

(i) projektovou dokumentaci staveb; 

(ii) územní, stavební a kolaudační rozhodnutí či souhlasy týkající se staveb; 

(iii) závazná stanoviska týkající se staveb; 

(iv) informace o průběhu výstavby staveb.  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření situace místně příslušnou organizační jednotkou 

sdělují, že předmětné stavby na pozemku parc. č. 272/3 v k. ú. Lomnice u Rýmařova 

LČR nevybudovaly a ani se neúčastnily jakýmkoliv způsobem na jejich vybudování. 

LČR byly založeny dne 11. 12. 1991 (s účinností ode dne 1. 1. 1992) dle ustanovení § 12 a 13 

zákona č. 111/1999 Sb., o státním podniku, a do svého práva hospodařit obdržely přesně 

vymezený majetek státu. LČR nikdy neměly a nemají žádný právní vztah k Vámi uváděným 

stavbám, obdobně jako nemají žádný vztah k pozemkům parc. č. 272/3 či parc. č. 265/4 

v k. ú. Lomnice u Rýmařova. Z výše uvedených důvodů tak LČR nikdy nedisponovaly 

a nedisponují žádnými listinami týkajícími se předmětných staveb.   

S ohledem na výše uvedené si Vás dovolujeme odkázat na archiv příslušného stavebního 

úřadu či na katastrální úřad.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 


